
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto 

 

 

Vista 
 

il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 18/05/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/24 e 2024/25; 

l’O. M. n. 36 del 01 marzo 2023, concernente norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2023/24; 

Visto il proprio decreto prot. n. 10519 del 30/06/2023, con il quale sono state disposte 

rettifiche ai movimenti per la scuola primaria posto comune per l’a.s. 2023/24; 

Visto 

 

 

Visto 

 

 

Visto 

il movimento originariamente elaborato da sistema in favore dalla docente DI 

GRANDE CORRADINA (nata il 16/10/1967), la quale aveva ottenuto il passaggio di 

ruolo per la scuola dell’infanzia presso Portella della Ginestra (RGAA829004); 

che in forza del summenzionato decreto n. 10519 del 30/06/2023, la docente Di 

Grande Corradina otteneva trasferimento interprovinciale per la scuola primaria 

presso I.C. “E. Vittorini” di Siracusa; 

l’art. 6, co. 3, CCNI mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2022/2025, a mente del quale “[…] Nel caso di presentazione di domande 

di trasferimento, di passaggio di cattedra e di passaggio di ruolo, il conseguimento 

del passaggio di ruolo rende inefficace la domanda di trasferimento o di passaggio di 

cattedra o il trasferimento o passaggio di cattedra eventualmente già disposti”; 

Ritenuto 

 

necessario apportare in autotutela le dovute rettifiche; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista 

 

Visti 

Visti 

la graduatoria degli aspiranti al movimento per la provincia di Siracusa, scuola primaria, 

posto comune; 

i posti disponibili per le operazioni di mobilità; 

i posti disponibili al termine della seconda fase dei movimenti; 

  

DISPONE 

1. L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la scuola primaria, posto comune, 

della docente DI GRANDE CORRADA (16/10/1967), la quale, per l’effetto, viene confermata 

presso Portella della Ginestra (RGAA829004), avendo ottenuto passaggio di ruolo per la 

scuola dell’infanzia, posto comune; 

2. la rettifica dei movimenti interprovinciali per la scuola primaria posto comune come di 

seguito indicato: 

• PUGLIARES GIOVANNA (29/11/1967), titolare presso PCEE81701E - CASTEL S. 

GIOVANNI-CAPOLUOGO, posto comune, ottiene trasferimento interprovinciale per 

la scuola primaria, posto comune, presso SREE831017 - IV I.C. "D. COSTA" AUGUSTA, 

con punti 111 e senza titoli di precedenza previsti dal CCNI mobilità personale 

docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2025. 

Il presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva di procedere in autotutela ad eventuali integrazioni, revoche e/o 

rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Angela Fontana 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

 

  

 

Ai 

 

 

Docenti interessati  
Ai 

 

Alla 

Al 

Al 

Alle 

Alla 

 

Al 

All’ 

Ad  

Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di 

Siracusa e Provincia 

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Dirigente dell’Ufficio IX – A.T. di Ragusa 

Dirigente dell’A.T. di Piacenza 

OO.SS. Comparto Scuola Provinciali 

Ragioneria Territoriale dello Stato – servizio 6° 

Siracusa 

Sito istituzionale 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

    

  

  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-07-04T13:33:18+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-07-04T16:12:01+0200
	protocollo




